
João Pessoa - Terça-feira, 05 de Setembro de 2023Diário Ofi cial 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO
 INEXIGIBILIDADE Nº00016/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSI-
NATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISAS E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº IN00016/2022. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00151/2022 - NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda - 1º 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 01.09.23
Caaporã - PB, 04 de Setembro de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO - Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00020/2023, para o dia 28 DE SE-

Prefeitura Municipal
de Gado Bravo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023

OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DE 
CUPISSURA, NO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB.
LICITANTES HABILITADOS: JGM ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA; WJX CONSTRU-
COES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA.
LICITANTES INABILITADO: CONSTRUTORA F & COSTA EIRELI; RM CONSTRUCAO LTDA. Dos 
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública 
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 14/09/2023, às 09:00 horas, no 
mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis. Telefone: (83) 3113–8200. E-mail: licitacaocaapora2017@gmail.com. 

Caaporã - PB, 04 de Setembro de 2023.
ZIORETH RIBEIRO PLACIDO CASTRO

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ. A PREGOEIRA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria nº 208/2023, de 20/03/2023, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de 
Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto 
Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas, 
R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00013/2023, 
que objetiva o Registro de Preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: EMPRESA: CIRUR-
GICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ: 08.674.752/0001-40 - VALOR: R$ 351.728,10;  EMPRESA: 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA –  CNPJ: 25.279.552/0001-01 - VALOR: 
R$ 80.639,00; EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
26.156.923/0001-20 - VALOR: R$ 75.575,40; EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 
12.889.035/0001-02 - VALOR: R$ 87.718,10; EMPRESA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOS-
PITALARES – CNPJ: 94.389.400/0001-84 - VALOR: R$ 153.052,50; EMPRESA: MD MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 07.294.636/0001-32 - VALOR: R$ 21.027,50; EMPRESA: NNMED 
– DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO – CNPJ: 15.218.561/0001-
39 - VALOR: R$ 154.353,40; EMPRESA: PHARMAPLUS LTDA – CNPJ: 03.817.043/0001-52 - VA-
LOR: R$ 193.408,80 ; Total: R$ 1.117.502,80. 

Caaporã - PB, 04 de Setembro de 2023.
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Pregoeira Ofi cial

EXTRATO

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Campina Grande

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Instrumento: Termo De Contrato Nº 16733/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Ac 
Comercio De Pneus Ltda. Objeto: Aquisição De Pneus Para Veículos Operacionais Do Samu E Do 
Setor De Transportes, Pertecentes A Secretaria De Saúde De Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 
36.000,00. Prazo Contratual: 06 Meses. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16179/2023/
Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Carlos Alberto Antunes 
Da Silva. Data Da Assinatura: 04/09/2023.
Gilney Silva Porto - Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16732/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Pneumax Ltda. Ob-
jeto: Aquisição De Pneus Para Veículos Operacionais Do Samu E Do Setor De Transportes, Pertecentes 
A Secretaria De Saúde De Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 17.880,00. Prazo Contratual: 06 
Meses. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16179/2023/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Max Azevedo Agra. Data Da Assinatura: 01/09/2023.
Gilney Silva Porto - Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16730/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Fundação Pedro 
Américo - Help. Objeto: Compra De Serviços De Média E Alta Complexidade Ambulatorial E Hospitalar, 
Pelo Período De 12 Meses, Conforme 9º Resultado Do Chamamento Público Nº 16.001/2022. Valor 
Global: R$ 10.266.394,08. Prazo Contratual: 12 Meses. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fonte De Recursos: 16000000. Fundamentação Legal: Inexigibilidade 
De Licitação Nº. 16311/2023/Sms/Pmcg, Em Conformidade Com A Lei Federal Nº. 8666/93, Alterada. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Gisele Bianca Nery Gadelha. Data Da Assinatura: 04/09/2023.
Gilney Silva Porto - Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO  – 2.05.127/2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS 
DE GRÁFICA E SERVIÇOS DE IDENTIDADE VISUAL EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNI-
CIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; FUNDAMENTO LEGAL: CONFORME CLÁUSULA 
QUARTA DO CONTRATO, ART.57, §1º DA LEI 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 E 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2.05.010/2022. ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO CONTRATUAL, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.243.1019.2142 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. FONTE:. 15001000.  PARTES CONTRA-
TANTES: PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE E FLAVIA ALMEIDA SILVA – ME - 1º ADITIVO. 
ASSINATURA: 01/09/2023.
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE - SECRETÁRIA M UNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 16.001 /2021 – SMS
(PROCESSO: OFÍCIO INTERNO / MEMORANDO 45.964/2022)

1) OBJETO: Credenciamento de Profi ssionais médicos, com comprovação de experiência de atuação, 
para atendimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime de ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS.
2) OBJETIVO: 
2.1 A fi nalidade do presente Termo Aditivo é a prorrogação da vigência do Edital de Chamamento 
Público nº 16.001/2021, até o fi nal do exercicio a contar de 08/09/2023, por interesse da administração 
publica, tendo em vista que a nova elaboração de novo edital de credenciamento a ser regido pela Lei 
nº 14.133/2021 está em curso.
3) DAS ALTERAÇÕES:
3.1. DA SESSÃO PÚBLICA (item 1.3 do Edital).
O prazo para participação no credenciamento, previsto no item 1.3. do Edital, será prorrogado ,  até o 
fi nal do exercicio, por interesse da administração publica, de 08/09/2023 até 30/12/2023. Permanecem 
inalteradas as demais disposições contidas no Edital, expressamente não modifi cadas através do presente 
ADITIVO.

Campina Grande-PB, 29 de agosto de 2023.
GILNEY SILVA PORTO

Secretário Municipal de Saúde


